

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Floriańska 11. Konto P. K. O. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć rachunek "Życia Podlasia". Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—4 godzinie. Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtocki i piątki od 9—12.

Nie wystarczy zrozumieć—trzeba obowiązek wypełnić

A więc kończy się już okres przedwyborczy. Pozostał jeszcze tylko akt ostatni jedynie zresztą naprawdę ważny: sam akt wyborów do Sejmu.

Rzecz jasna, że w tym okresie blisko dwóch miesięcy, dzielących nas od chwili ogłoszenia zarządzenia Pana Prezydenta o rozwiązaniu poprzednich izb ustawowców, wiele się pisało i mówiło o t. zw. „nastrojach przedwyborczych”. Nie będziemy już wracać do szczegółowej analizy tych nastrojów. Jedno tylko trzeba podkreślić i to podkreślić bardzo wyraźnie: wszelkie tendencje „objętościowe” nie znalazły w społeczeństwie odzwierciedlenia. I więcej zainteresowanie dla stanowiska Stronnictwa obywatelskiego, które w połowie września dało się poznać, gdzieś niegdzie w społeczeństwie zauważyć — mało w gronie szybkim tempie. Dzisiaj są to głosy, którzy oglądają się jeszcze na stanowisko zajęte w sprawie wyborów przez sztaby Stronnictwa Narodowego, czy P. P. S., Stronnictwa Ludowego, czy Frontu Morges — jest naprawdę niezmiernie mało. Zrozumienie, że ikt nie może się chyłać od przyjęcia odpowiedzialności za losy Państwa — mało się powszechnie, jak powołujemy się na przedwojennych, w ostatnich dniach września, jak powszechna była radość z odniecia zwycięstwa. To rosnące z dniem każdym w najszerszych kręgach narodu przeświadczenie, że udział w wyborach jest podstawowym obowiązkiem obywatelskim — było zasadniczym rytmem, charakteryzującym minione nastroje przedwyborcze.”

Ale — rzecz oczywista — nie tylko zrozumienie obowiązku jest ważne. Tu zrozumienie w żadnym wypadku wystarczyć nie może. Z tym zrozumieniem związane być musi wypełnienie obowiązku. Cóż bowiem z tego, że wszyscy w Polsce uznają, że ich obowiązkiem jest oddać głos w wyborach sejmowych? To mało. Rozumienie obowiązku poparte być musi czynem!

W niedzielę nie może być mowy o lenistwie, który wprawdzie uznają swój obowiązek, ale go nie wykonują. Taka bierność bowiem jest równie szkodliwa, jak negacja. Wtedy obywateli, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu poprostu z lenistwa, czy

z obojętności wobec doniesłego aktu państwowego — stają się swego rodzaju balastem politycznym, kulą u nogi.

W każdym społeczeństwie jest zawsze pewien odsetek takich biernych jednostek, którym się „nie chce” wypełnić ich obowiązków obywatelskich, którzy te obowiązki traktują zbyt lekko. Miejmy nadzieję, że wybory sejmowe wykażą iż takich „leniwych obywateli” Polska posiada naprawdę znikomą ilość. Nas

doprawdy nie stać na lenistwo w życiu publicznym, nie stać nas na bierną obojętność wobec najdonioślejszych spraw państwowych. O tym zresztą nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Tylko, że i tu samo zrozumienie nie wystarczy...

Niech ci — niezliczni mejmy, nadzieje — bierni, czy leniwi porzucą na dzień 6 listopada swą postawę lekkożylną obojętności. Niech pamiętają, że wybory do parlamentu są aktem woli wielo-

inilionowych rzesz wyborców, woli, która musi się przejawiać nie tylko we wskazaniu takiego, czy innego kandydata na posła, ale przede wszystkim w pojęciu do lokalu komisji wyborczej i oddaniu swego głosu.

„Nastroje przedwyborcze” zdają się wskazywać, że tych biernych, czy leniwych będzie naprawdę niewiele. Więc jeśli piszemy o nich to tylko dla tego, że nie powinno ich być wcale, że nie powinni istnieć.

JAK SIĘ ODBĘDZIE GŁOSOWANIE?

A więc już tylko kilka dni dzieli nas od dnia 6-go listopada, dnia wyborów do Sejmu. Wszystkie przedwstępne formalności wyborcze zostały już dokonane. Mamy ustalonych kandydatów na posłów. W sumieniach swych zdecydowaliśmy już, którzy dwaj spośród tych kandydatów najlepiej się nadają do piastowania odpowiedzialnego mandatu poselskiego, najwięcej wartości wniosko do nowego Sejmu, przyczyniając się tym samym do najwłaściwszego wywiązania się przez nowe izby ustawodawcze ze stojących przed nimi zadań ogromnej wagi.

Pozostaje nam tylko wybór dokonany już w sumieniach wyrazić w akcie głosowania, iść w niedzielę dnia 6 listopada do właściwej komisji wyborczej i złożyć swój głos.

A oto kilka informacji o przebiegu samego faktu głosowania.

Wyborca przystępujący do głosowania, który stanął już przed komisją, wymienia swe imię, nazwisko i adres. Przewodzący protokół sprawdza czy wyborca ten wymieniony jest w spisie, poczym przewodniczący komisji daje wyborcy kartę do głosowania, oraz kopertę urzędową. Do głosowania bowiem mogą służyć tylko i wyłącznie karty, opatrzone pieczęcią okręgowej komisji wyborczej oraz koperty urzędowe opatrzone również pieczęcią okręgowej komisji wyborczej.

Z karty do głosowania udaje się wyborca za osłonę gdzie wypełnia kartę, stawiając kreski przy nazwiskach dwóch wybranych przez siebie. Jeśli wyborca odda kartę bez kreki — uważa się, że głosuje on na dwóch pierwszych kandydatów. Po zrobieniu kresek wyborca wkłada kartę do

koperty i nie zaklejując jej zbliża się do stołu, wręcza kopertę przewodniczącemu komisji obwodowej, który w jego obecności wrzuca kopertę do urny, notując obok nazwiska wyborcy, że oddał on swój głos.

Przewodniczący oraz członkowie komisji mogą przed oddaniem przez wyborcę głosu zażądać ustalenia tożsamości. Rzecz jasna, że dostatecznym stwierdzeniem tożsamości wyborcy jest nie tylko przedstawienie dowodu osobistego, czy też paszportu, ale również innych dokumentów, jak dowodów wojskowych, karty na broń, legitymacji Ubezpieczalni Społecznej i t. p. Wyborca nie posiadający wystarczającego dokumentu może się powołać na świadectwo dwóch wiarogodnych osób, znanych komisji. Uchwala komisji, zapada większość głosów, w sprawie tożsamości wyborcy — jest ostateczna.

Wyborcy ułomni, a więc ociemniali, sparaliżowani i t. p. mogą posługiwać się przy głosowaniu osobą zaufaną. Muszą oni jednak ajawić się osobiście w komisji, a następnie mogą się wybrzyknąć taką osobą zaufaną przy skłaianiu głosu.

Ponieważ w całym okręgu wyborczym rozlezione są aże z podaniem kolejności imion i nazwisk kandydatów na posłów — przeto wyborca-analfabeta ma możliwość za pośrednictwem osób, które umieją czytać, zapoznania się z treścią aże wyborczego. Widząc w skutkach tego, jacy kandydaci i w jakim porządku są umieszczeni na karcie wyborczej — może bez trudu i bez pomocy zrobić kreski przy nazwiskach wybranych przez siebie kandydatów.

Przez cały czas głosowania, t. j. od chwili rozpoczęcia głosowania aż do ustalenia wyniku w lokalu wyborczym powinni być obecnie bez przerwy przewodniczący lub jego zastępca i co najmniej dwaj członkowie komisji, lub ich zastępcy. Ponadto podczas aktu głosowania i ustalenia jego wyników mogą być obecni meżowie zaufania, zgłoszeni po jednym na obwód przez każdego z kandydatów na posłów. Taki maż zaufania ma prawo oglądać karty do głosowania i kwestionować je, być obecnym przy opakowaniu i opieczętowaniu akt wyborczych, wrzescie ma prawo zgłaszać uwagi do protokołów lub przysłać je do okręgowej komisji wyborczej.

Obowiązkiem przewodniczącego komisji jest wydanie takich zarządzeń, by głosowanie szło szybko, sprawnie. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej może usunąć z lokalu każdego, kto nie stosuje się do wydanych zarządzeń porządkowych, nie pozabawiając go w miarę możliwości prawa oddania głosu.

W dniu głosowania nie wolno wygłaszać przemówień, rozdáwać ulotek ani też w inny sposób agitować tak wewnątrz, jak i na zewnątrz lokalu wyborczego w promieniu 100 metrów. Nie wolno również wchodzić do lokalu wyborczego osobom nie biorącym udziału w głosowaniu lub w czynnościach wyborczych.

Każdy wyborca pamiętać musi, że punktualnie o godz. 21 przewodniczący komisji zarządza zamknięcie lokalu wyborczego i że po tej godzinie mogą głosować jeszcze tylko ci wyborcy, którzy przybyli do lokalu przed jego zamknięciem.

Zebrań przewodworcze Obozu Zjednoczenia Narodowego w Siedlach

W dniu 30.X br. w sali Domu Złotorynia odbyło się zebranie przewodworcze zwołane przez miejscowy Oboz Zjednoczenia Narodowego przy udziale ponad 400 osób.

Zebrań zgalił mec. Koprowski, zapraszając na przewodniczącego dra Rutkowskiego, który do stu przedwyłogów powołał inż. Pawlikowskiego i inż. Szymańskiego oraz prof. Kondrackiego jako sekretarza.

Wstępując przemówienie wygłosił mec. Koprowski. Nawiązując do bliższego już terminu wyborów do Sejmu, mówił o roli państwa i silny nacisk na konieczność czynnego usiłowania, aby w społeczeństwie dało się wyrobić poczucie odpowiedzialności za wybrany mandat. W następnym przemówieniu wygłosił inż. Szymański, który zwrócił uwagę na konieczność wyrażenia stanowiska do obecnych wyborów i stwierdził, że wybranie do Sejmu miało być dla państwa wyjątkowo ważnym momentem. Mówca zwrócił uwagę na konieczność wyrażenia stanowiska do obecnych wyborów i stwierdził, że wybranie do Sejmu miało być dla państwa wyjątkowo ważnym momentem.

Koncząć swe przemówienie

ca jako osoba będzie bardziej wytyczona i lepsza. Zadaniem przyszłego parlamentu będzie dalsza praca nad poprawą warunków gospodarczych Polski.

W kilkunastu zdaniach wygłosił wiceprez. Szwedowicz, który podkreślał, że społeczeństwo musi stanowić siłę organizacyjną, a konsolidacja narodu wzmocnił musi się państwa. Jako rollin o budowaniu sił państwa.

W obecnym okresie przedwyborzym panuje w Polsce spokój i harmonia. Nie należy się zaniepokoić, że w najbliższych wyborach wygra państwo, które nie jest do tego zdolne.

Kierły jako kandydat na posła maury w przemówieniu wicypreza Szwedowicza, pan trze, jak inż. Szwedowicz, który zwrócił uwagę na konieczność wyrażenia stanowiska do obecnych wyborów i stwierdził, że wybranie do Sejmu miało być dla państwa wyjątkowo ważnym momentem.

Udział w "Dzięci osi domagny" w zwrutu Szpiza, Orawy i Czajkowskiego

W dniu 21 października 1938 r. w sali zarządu pocztowego Siedle 1 odbyło się zebranie poświęcone zagadnieniom Szpiza, Orawy i Czajkowskiego oraz sprawom wybrorcom do Sejmu.

Zebrań zgalił i okoliczności przemówienie wygłosił prezes Zarządu Obrotu, p. Zemburski, Władysław.

W wygłoszonej referencji o. prezes Zemburski, odczytując odezwę Zarządu Obrotu p. W.P.W. poświęconą kursowi doznaczeniowego zawodowego, wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie zostanie wybrana komisja do badania kursu doznaczeniowego.

Współpracę z Rządem

głosząc w dniu 6-go listopada

Każdy obywatel w dwudziestolecie odrodzenia

Polski winien wyrazić swą współpracę z Rządem

W dniu 19 października 1938 r. odbyło się zebranie przedstawicieli Organizacji wojskowej i społecznych zwołane przez Komitet Opatka nad Grabami Bohaterów w Siedlach.

Zebrań otworzył i sprawozdanie z dotychczasowej działalności złożył p. Zemburski Władysław, przewodniczący Tymczasowego Komitetu.

W dniu 19 października 1938 r. odbyło się zebranie przedstawicieli Organizacji wojskowej i społecznych zwołane przez Komitet Opatka nad Grabami Bohaterów w Siedlach.

Zebrań otworzył i sprawozdanie z dotychczasowej działalności złożył p. Zemburski Władysław, przewodniczący Tymczasowego Komitetu.

Współpracę z Rządem

głosząc w dniu 6-go listopada

Zużycie nazwów sztucznych w woj. lubelski

Miarą starożytności w woj. lubelski, nazwów sztucznych jest 1146 nazwów, rozprawionych przez Bank Rolny, najsilniejszego dotychczas dostawcy tych nazwów, mimo, że w jesieni tego roku znaczna część dostaw przesyłała się do woj. lubelskiego.

Wzrost w 1938 roku kandydatów, którzy odpowiadają następującym warunkom:

- 1) ukochany przynajmniej 23 lat, 2) posiadają świadectwa stwierdzające przeprowadzenie przynajmniej 5 lat w danym zawodzie.

Wszystkim mieszkańcom oświadczamy, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na wyrażenie opinii o nazwach sztucznych.

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ NA SIEDLE I OKOLICE

LEONARD OSKIERKO

Współpracę z Rządem

głosząc w dniu 6-go listopada

1915 r. Komendant Józef Piłsudski wstrzymał wręczenie listów do ludności w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

Współpracę z Rządem

głosząc w dniu 6-go listopada

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

Współpracę z Rządem

głosząc w dniu 6-go listopada

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

W tym dniu w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym omówiono sytuację w granicach Polski, które miały być wydane przez władze niemieckie.

Obywatele!

W okresie ostatnich wydarzeń politycznych naród polski dowiódł światu, że w chwilach wielkiej wagi dziejowej potrafi stać się ramię pręczy ramienu i że w zgodnym wysiłku do jednego celu przystąpienia chwyla i potęgi czyni.

Obywatele! Potęgę tę musimy nie tylko utrzymać, ale wielokrotnie powiększyć.

Wiemy, że opiera się ona nie tylko na sile zbrojeni, lecz również na mocnych podstawach gospodarczych.

Wzmocnienie tych podstaw — podwyższenie rolnictwa, rozwój warstw rzemieślniczych i przemysłowych, usprawnienie naszego handlu — zatrudnienie jednostek i potęgi gospodarzów — oto zadania, które stoja przed nami.

Do wykonania tych zadań potrzebujemy kapitałów. Nie kapitałów pozyskanych ze granic, lecz własnych kapitałów rodzimych, wytworzonych pracą i oszczędnością polskiego społeczeństwa.

Zapłać, które powstają z groszy i kapitałów, gromadzonych przez armię ciałaczy w kasach oszczędności.

Obehdnomy dziś dorocznym zwyciężeniu Świata. Oszczędności. W dniu tym musimy sobie jasno uświadomić, że oszczędność nie jest pustym hasłem — ale żywą prawdą, nie jest przyswilem ludzi i społeczeństw będących na dorobku. Oszczędność to jedyna droga do dobrobytu jednostek i potęgi gospodarzów sąrodów.

Dlatego każdy zaangażowany głosił nam oszczędność.

Ostatnie wypadki przekonały nas o wielkiej konieczności, by kasomale Kasy Oszczędności są niezawodną lokatą kapitału.

Wszystkie kasy bez wyjątku wypłycały na zadanie swoje klientom i wiodącym zadania nie zawiodła zaufania oszczędających. Dziś pieniądze wyco-

fane wracają tłumnie do kas, by praca tam z korzyścią dla swych właścicieli z przysięgą dla kraju.

Obywatele! Przez wytworzenie oszczędności wszystkich zwiększamy dobrobyt własny, pomagamy rodzinie kapitały w twórczej służbie dla Narodu i Państwa.

Warszawa, dnia 31 października 1938 r.

Związek Związków KKO.
(—) Mikołaj Dolanowski.

Związek KKO, we Lwowie
(—) Dr Stefan Ulma
(—) Dr Stefan Dorawski

Komun. Bank Kredyt w Poznaniu
(—) Tadeusz Micheński

Związek Powiatów R.P.
(—) Edward Dunin-Markiewicz

Związek K.K.O. w Warszawie
(—) Zygmunt Chudziński
(—) Kazimierz Kohlmann

Związek KKO, w Poznaniu
(—) Leon Barciszewski
(—) Tadeusz Adamczewski

Związek KKO, w Katowicach
(—) Dr Adam Kocur
(—) Marian Tułacz

Polski Bank Komun. w Warszawie
(—) Dymitr Szaryński

Centr. Małopolska Kasa Oszczędn. we Lwowie
(—) Leonard Makowski

Związek Miast Polskich
(—) Stefan Zbrożyna

Czytajcie „Życie Podlasia”.**Drugi przydział.**

Na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia, odbyłym w dniu 21 sierpnia 1928 r. odbyły się wspólnie z delegatami trzech innych siedleckich S. (dzielnicy) uchwalono domagać się ściśle i na 2^o dziłek dla każdej Spółdzielni.

Na zebraniu Zarządu w dniu 9 września uchwalono, że do 20 sierpnia 1928 r. odbędzie się spotkanie z delegatami z KKO, którzy wpłącać 100 złotowe udziały oraz wykaże, że są w możności do przystąpienia zaraz do budowy domów.

W lipcu 1928 roku Zarząd Spółdzielni otrzymał zawiadomienie z Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie, że przyjmując pod uwagę solidarne zobowiązanie się czterech Spółdzielni w sprawie osuszenia przeznaczonych do parcelacji terenu, Urząd Ziemi przekazuje Komisarzowi Ziemskiemu w Siedlechu 30 ha do rozparcelowania pod działki budowlane. Teren ten 20 sierpnia 1928 r. został przekazany Komisarzowi Ziemskiemu w Siedlechu.

We wrześniu tegoż roku Komisarz Ziemi zwołał wspólne zebranie czterech Zarządów Spółdzielni, w którym postanowiono wyznaczyć z przeznaczonego terenu 2 ha na cele społeczne, wielkość działek ograniczyć do 2000 metr. kw., wreszcie powierzyć niezwłocznie wykonanie planu melioracji inż. F. Jachnowiczowi za opłatą 600 zł. od czterech Spółdzielni.

Na podstawie tegoż projektu, wykonanego w listopadzie 1928 r., dopiero w połowie maja 1929 r., przy wydziale powoły Stowarzyszenia, Urząd Ziemi zmierzył granice i granice nowych parceli, 100 działek przeznaczono do równego podziału między 4 Spółdzielnie, trzy działki oddano Zrzeszeniu pracowników Dyrekcji Lasów Państwowych, jedną Oddziałowi Polskiego Czerwonego Krzyża w Siedlechu i jedną Państwowemu Urzędowi Ziemskiemu.

Liste kolejności członków Stowarzyszenia, mających otrzymać działki z drugiego przydziału ustalono według kolejności wpłacenia całkowitego udziału. Według listy działki mogli otrzymać ci członkowie Stowarzyszenia, którzy do 1 maja 1929 r. wpłącać całkowite udziały. (Protokół Walnego Zebrania z dnia 20 maja 1929 r.).

Delegatami tych Spółdzielni byli p.p. Abramczyk, Mazurczak i Zapalowski.

drukarnia polska

po zapotrzebowaniu
w nowe kroje czcionek
i uruchomieniu
introligatorni

zygmunt
pokrzywińskiego

wykonuje wszelkie druki i dzieła
najtaniej i najestetyczniej

siedlice, pułaskiego 9, telefon 3

Dr LEON GŁĄZOWSKI
Siedlice, Kiłkiskiego 12 parter
przyjmuje w chorobach WENERYZYCH od 8 — 9 rano, od 1 — 2 i od 6 — 7 codziennie.

Dr S. TENENBAUM
Siedlice, Piłsudskiego 50 tel. 27
Specjalista chorób wenerycznych.

J. Mitołski.

Jak powstała dzielnica Siedlec NOWE SIEDLCE

O działalności Spółdzielczego Stowarzyszenia Mieszkańców Urzędów Państwowych i Komunalnych w Siedlechu.

(Ciąg dalszy)

Na wielokrotne nasze zabiegi i zapytania p. Komisarza dał odpowiedzi często nie odpowiadające naszym oczekiwaniom, a nawet wręcz odpowiedział odmownie. Niezależnie od Okręgowego Urzędu Ziemskiego na czynności Komisarza pozwolimy bez rezultatu, a naszym celom, a na osobistą interwencję naszych delegatów w dniu 31 stycznia r. b. Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie odpowiedział, że o parcelacji terenu 1927 r. możemy być nie może, bo rok ten już się skończył i niestety czekać nowego przydziału 1928 r.

A więc procedura i droga na zwłokę trwa i będzie jeszcze trwała długo, gdy tymczasem najżyźniejszą potrzebę miejscowej ludności pracowniczej będącą niegówną.

Zwracamy się więc do Ministerstwa Reform Rolnych z uprzejmą prośbą o polecenie rozparcelowania jeszcze w bieżącym sezonie budowlanym wydziałem jeszcze w tym roku, terenu 100 działek mieszkaniowych.

Do kilkrotnych bytnościach delegacji od naszego Stowarzyszenia, jak również i wspólnych delegacji siedleckich Spółdzielni w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Lublinie wreszcie w dniu 6.V.1928 r. przez Zarządu Stowarzyszenia inż. dyrektora p. Głazowskiego mógł osiadczyć na schronie Zarządu Stowarzyszenia, że w czasie jego ostatniej bytności w Lublinie Urząd Ziemi przyrzekł w ciągu najbliższych dwóch tygodni przysłać do Siedleca swoje delegata do zbadania na miejscu terenu dla nowej parcelacji terenu pod przyszłą, drugie z kolei, osiedle urzędnicze.

Zgodnie z tą zapowiedzią przybył do Siedleca delegat Lubelskiego Urzędu Ziemskiego i obejrzał na miejscu przeznaczone do parcelacji tereny.

Ogledziny te daly też zainteresowanym Spółdzielni wynik pozytywny.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednogospaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Redakcja rekruposm w zwraca.

Wydawca: Podlasia Spółdzielnia Wydawnicza

DRUKARNIA POLSKA Z. Pokrzywińskiego, Siedlice, ul. Pułaskiego 9, tel. 3.

Redaktor: Tadeusz Z.

(D. c. n.)